
О единовременных выплатах спортсменам Республики Казахстан - призерам XXI 
зимних Олимпийских игр 2010 года в Ванкувере (Канада) и их тренерам

Постановление Правительства Республики Казахстан от 5 мая 2010 года № 379
      В соответствии с  Республики Казахстан от 7 декабря 2009 года "О Законом
республиканском бюджете на 2010 - 2012 годы",  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 26 февраля 2009 года № 220 "Об утверждении Правил 
исполнения бюджета и его кассового обслуживания" и в целях поощрения спортсменов
Республики Казахстан за успешное выступление на XXI зимних Олимпийских играх 
2010 года в Ванкувере (Канада) и их тренеров Правительство Республики Казахстан 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Выделить Министерству туризма и спорта Республики Казахстан из резерва 
Правительства Республики Казахстан, предусмотренного в республиканском бюджете 
на 2010 год на неотложные затраты, средства в сумме 55822000 (пятьдесят пять 
миллионов восемьсот двацать две тысячи) тенге для осуществления единовременных 
выплат призерам XXI зимних Олимпийских игр в городе Ванкувере (Канада) и их 
тренерам в соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 13 постановлением
июля 2009 года № 1059 "О мерах по подготовке спортсменов Республики Казахстан к 
участию в очередных XXI зимних Олимпийских играх 2010 года в Ванкувере (Канада),
16-х Азиатских играх 2010 года в Гуанчжоу (Китайская Народная Республика), 7-х 
зимних Азиатских играх 2011 года в городах Астане и Алматы (Республика Казахстан) 
и XXX Олимпийских играх 2012 года в Лондоне (Соединенное Королевство 
Великобритании и Северной Ирландии)" согласно приложению к настоящему 
п о с т а н о в л е н и ю .
      2. Министерству финансов Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить контроль за целевым использованием 
в ы д е л е н н ы х  с р е д с т в .
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
П р и л о ж е н и е          
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н     
от 5 мая 2010 года № 379 



    Единовременные выплаты спортсменам Республики Казахстан -
    призерам XXI зимних Олимпийских игр 2010 года в Ванкувере
                    (Канада) и их тренерам

№
п/п Место

В и д
спорта

Программа
соревно-
ваний

Ф.И.О.
спорт-
смена

Единовремен-
ные выплаты
для призеров
Республики
Казахстан
на XXI зимних
Олимпийских
и г р а х  в
г о р о д е
Ванкувере
(Канада)

Ф.И.О.
тренера

Единовременные
выплаты для
т р е н е р о в
п р и з е р о в
Республики
Казахстан
на XXI зимних
Олимпийских
играх в городе
Ванкувере
(Канада)

Всего
в
долла-
рах

Всего
в
тенге

доллар тенге доллар тенге

1
2
место

биат-
лон

1 5  к м .
индиви-
дуальная
гонка

Хрустале-
ва Елена
Владими-
ровна

150000 22035000

Смирнов
Виктор
Борисо-
вич

150000 22035000 300000 44070000

2 5
место

биат-
лон

7,5 км.
спринт

Хрустале-
ва Елена
Владими-
ровна

10000 1469000

Смирнов
Виктор
Борисо-
вич

10000 1469000 20000 2938000

3
5
место

лыжные
гонки

командный
спринт

Полтора-
н и н
Алексей
Юрьевич

10000 1469000

Наконеч-
н ы й
Алексей
Алексан-
дрович

10000 1469000 20000 2938000

4
5
место

лыжные
гонки

Спринт на
1 6 0 0
метров

Полтора-
н и н
Алексей
Юрьевич

10000 1469000

Наконеч-
н ы й
Алексей
Алекса-
ндрович

10000 1469000 20000 2938000

5
5
место

лыжные
гонки

командный
спринт

Чеботько
Николай
Сергеевич

10000 1469000
Васильев
Виктор
Петрович

10000 1469000 20000 2938000

Итого: 190000 27911000 190000 27911000 380000 55822000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


